

Interpellation av Boris von Uexküll (m) angående cancerplanen och dess handläggning

Efter långvarig kritik av köer och brister i vård och omsorg inom olika delar av cancer vården har vänstermajoriteten genomdrivit en s.k. utvecklingsplan för cancer vården.

Frågor om cancer vården bereds av MPB4. Cancerplanen har vid två tillfällen behandlats inom beredningen. Vid inget av tillfällena fanns någon för planen ansvarig eller ens insatt tjänsteman närvarande. Något utrymme för frågor, diskussion eller i övrigt verklig behandling av planen fanns därför inte. Handläggningen av denna verkligt viktiga fråga karaktäriserades således av stor brådska och fullständig brist på förankring i den ansvariga beredningen.

I cancerplanen sägs att den av fullmäktige beslutade nolltoleransen när det gäller köer ska betraktas som en vision. Fyra veckors ångestfylld väntetid på en röntgenundersökning anses vara acceptabel. Fullmäktiges beslut ska alltså inte tas på allvar.

I planen ges en tämligen utförlig beskrivning av orsakerna till missförhållanden och köer. Däremot saknas nästan helt förslag på konkreta och kraftfulla åtgärder för att man ska kunna komma till rätta med problemen. Fler patologer ska anställas, men i övrigt finns inga skarpa förslag.

Det har framkommit att röntgenkapaciteten inom landstinget är tillräcklig och Inger Roos säger i fullmäktige att den ska användas. Behandlingsansvariga läkare på Karolinska Universitetssjukhuset säger tvärtom att de inte får använda befintlig kapacitet utanför Karolinska. På min fråga i fullmäktige vägrar Inger Roos att ge ett klart besked om att läkarna på Karolinska ska informeras om att tillgänglig röntgenkapacitet får och ska användas.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag därför ställa följande frågor till sjukvårdslandstingsrådet Inger Ros:

1. Hur förklarar Du att den för cancerområdet ansvariga medicinska programberedningen i denna principiellt viktiga och stora fråga inte får något utrymme alls att fullgöra sin uppgift?
2. Menar Du att fyra veckors onödig väntetid överensstämmer med fullmäktiges beslut om nolltolerans avseende köer?
3. Vilka konkreta handfasta åtgärder finns i den så kallade utvecklingsplanen?
4. Är Du beredd att se till att tillgänglig röntgenkapacitet i Stockholms län kommer till användning?
5. Vilka slutsatser drar Du angående Ditt ledarskap och Din ställning i övrigt?

Stockholm den 4 maj 2006

Boris von Uexküll